PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 05.11.2013
                                                                                          № 216
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

от 22 июля 2013 года № 148 «Об утверждении Порядка организации
 сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории
Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
В целях привидения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 22 июля 2013 года № 148 «Об утверждении Порядка организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Новодеревянковского сельского поселения Каневского района», изложив раздел 4 в следующей редакции:
          «4. Основные требования к порядку сбора и вывоза отходов
4.1. Собственник отходов обязан обеспечить своевременный вывоз отходов, обеспечить передачу отходов лицу, если у такого лица имеется лицензия на осуществление деятельности по использованию, обезвреживанию, размещению отходов не меньшего класса опасности.

4.2. Вывоз бытовых отходов и крупногабаритного мусора осуществляется специализированной организации на договорной основе по графикам, согласованным с администрацией поселения, в том числе:

- от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

- от предприятий и организаций бюджетной сферы;

- от многоквартирных домов;
- от частного жилого сектора.
4.3. Вывоз твердых бытовых отходов осуществляется специальным транспортом или приспособленным для этих целей транспортом, с закрывающимся кузовом на полигон твердых бытовых отходов в соответствии с требованиями Санитарных правил СП 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов».

4.4. Вывоз жидких бытовых отходов осуществляется специализированным транспортом на очистные сооружения канализации.

4.5. В целях недопущения захламления территории Новодеревянковского сельского поселения отходами производства и потребления, специализированные организации, осуществляющие сбор и вывоз бытовых отходов и мусора обязаны:

- на основании заключенных договоров осуществлять вывоз бытовых отходов и мусора с территорий частных домовладений не реже 5 раз в неделю в установленные дни и часы, согласованные с администрацией Новодеревянковского сельского поселения Каневского района (далее по тексту – администрация поселения);

- своевременно осуществлять вывоз бытовых отходов и мусора с территории многоквартирных домов, организаций, учреждений и предприятий;

- обеспечивать обязательное соблюдение утвержденных маршрутных графиков;

- незамедлительно уведомлять администрацию поселения о невозможности своевременно осуществить вывоз бытовых отходов и мусора с территории многоквартирных домов, частных домовладений, организаций, учреждений и предприятий и т.д. (поломка автомобиля, иные непредвиденные обстоятельства), а также о сроках возобновления их вывоза.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новодеревянковского
сельского поселения
Каневского района                                                                       А.С.Рокотянский

_1307532040.unknown